2024年８月26日
各 位

会 社 名 コーアツ工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 出口 稔

（コード番号 1743 東証スタンダード・福証）

問合せ先 取締役管理本部長 種子 和人

電話番号 099-229-8181

通期連結業績予想の修正通期連結業績予想の修正通期連結業績予想の修正通期連結業績予想の修正通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関及び配当予想の修正に関及び配当予想の修正に関及び配当予想の修正に関及び配当予想の修正に関するお知らせするお知らせするお知らせするお知らせするお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年11月10日に公表しました2024年９月期

（2023年10月１日～2024年９月30日）の通期連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することとしましたので、

お知らせいたします。

１．2024年９月期の通期連結業績予想値の修正（2023年10月１日～2024年９月30日） （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,724 310 316 289 127.30

今回修正予想（Ｂ） 12,298 394 420 553 242.64

増 減 額（Ｂ－Ａ） 573 84 103 263

増 減 率（ ％ ） 4.9 27.1 32.7 91.1

(参考)前期実績(2023年９月期) 9,844 379 397 227 100.11

修正の理由

2024年９月期の通期連結業績予想につきましては、売上高はほぼ予想どおりの推移を見込みますが、営業利益及び経

常利益については、利益率の良い工事の進捗率が予想を上回ることに加え、各現場における自社機材の活用や直営労務

の活用による原価低減を図ることで、前回予想を上回る見込みであります。親会社株主に帰属する当期純利益について

は、上記の要因に加え、繰延税金資産の増加に伴い、法人税等調整額（益）を計上する見通しのため、前回予想を上回

る見込みであります。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回予想 ― 25円00銭 25円00銭

今回修正予想 ― 35円00銭 35円00銭

当期実績 0円00銭

前期実績（2023年９月期） 0円00銭 25円00銭 25円00銭

修正の理由

当社は、安定的な経営基盤の維持に努めるとともに、株主に対する利益還元を経営の重要政策であると位置付けてお

ります。このような中、2024年９月期の年間配当につきましては当初25円を予想しておりましたが、上記業績予想の修

正のとおり、利益が予想を上回る見込みとなりましたので、年間配当を普通配当25円に特別配当10円を加えて35円とい

たします。

（注）上記の配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の配当額は今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上